
Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41740) Lebrija España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 49.196 EUR.
Importe 59.527,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.196 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4105300J-2021/000076-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 10:18 horas.

Suministro de materiales para la ejecución del proyecto de obra de Reordenación y Mejora de Plaza Juan
Díaz de Solís, incluida en el Plan de Fomento de Empleo Agrario (PFOEA 2020)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1sFBKawE5uiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lebrija
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lebrija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1sFBKawE5uiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.lebrija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/05/2021 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 2.783 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.300 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 2.087,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.725 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la ejecución del proyecto de obra de Reordenación y
Mejora de Plaza Juan Díaz de Solís, incluida en el Plan de Fomento de Empleo Agrario (PFOEA 2020)

Valor estimado del contrato 49.196 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.527,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.196 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Arena y grava

Lote 2: Zahorras

Lote 3: Cemento



Presupuesto base de licitación
Importe 3.316,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.741 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 28.229,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.330 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 9.607,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.940 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 217,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 8.929,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.380 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 4: Hormigones

Lote 5: Ladrillos

Lote 6: Prefabricados

Lote 7: Piedra artificial

Lote 8: Canalizaciones y tapas

Lote 9: Acero



Presupuesto base de licitación
Importe 726 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Según lo indicado
en la cláusula 10 del PCAP. (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo indicado en la cláusula 13.2 PCAP: adjuntar Anexo IV (Compromiso de adscripción de medios) (Ayuda:
Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo indicado en la cláusula 13.2 del PCAP: adjuntar Anexo II (Declaración responsable) (Ayuda: Adjunte un
sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plaza de España, 1

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006563055 |  2021-799098 | Tue, 20 Apr 2021 10:18:59:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165237427653654716989170133222614279424 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


